
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020300190

190

Nº 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 2/2020

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT E A
EMPRESA L.G.F. PAULI & CIA LTDA 09.677.256/0001-02 PARA: ''CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA EM OBRAS E INSTALAÇÕES PARA EXECUÇÃO/LIGAÇÃO DA REDE DE ESGOTO
MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS EM ANEXOS PELO CONVÊNIO
TC/PAC Nº1017/2009 - FUNASA". O presente contrato tem o valor global de R$
1.431.853,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E
CINQUENTA E TRÊS REAIS). Válidos por 12 (dose) meses, que integra o presente
instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. O presente contrato vigorará a
partir 31 de Janeiro de 2020 válido por 12 (dose) meses podendo ser prorrogado até o
limite de valor da modalidade da qual o contrato foi originado. O presente instrumento
contratual advém de PROCESSO DE COMPRA Nº 121/2019 na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2019, cujas regras e condições também estão insertas no edital e processo
e vincula-se na íntegra às disposições legais contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1.993, e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 003/2020,
obteve o seguinte resultado: A empresa SIRLENE SANTOS ZANE EIRELI EPP, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 9.344,24 (nove mil, trezentos e quarenta e quatro
reais e vinte e quatro centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 31 de janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 004/2020 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa R. C. MACCARI sagrou-se vencedora com o

valor global de R$ 422.981,00 (quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e oitenta e um
reais). A empresa CAMBOIM & SANTOS LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 406.065,40 (quatrocentos e seis mil, sessenta e cinco reais e quarenta centavos). O
processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 31 de janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

Tipo de Licitação: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TSD E CAPA SELANTE, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E
PASSEIO PÚBLICO (CONTRATO DE REPASSE N. 875602/2018/MCIDADES/CAIXA. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS ESCRITAS E INÍCIO DA SESSÃO: 03/03/2020 às 8 horas. LOCAL DA AUDIÊNCIA
PÚBLICA: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste. ARQUIVOS E
INFORMAÇÕES NO SITE: www.mirassoldoeste.mt.gov.br/licitacoes/licitacoesemandamento
ou no Setor de Licitações da Prefeitura na Rua Antonio Tavares n. 3310, Centro, fones:
(0**65) 3241-5090/1012/9 9992-8213.

CÉLIA REGINA DE MATTOS PRADO
Presidente da Comissão

EUCLIDES DA SILVA PAIXÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 74/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA:
CLAUDIO VALERIA DA SILVA LABORATORIO - ME. CNPJ: 24.347.611/0001-79. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 05 (meses) meses,
vigorando a partir de 21 de janeiro de 2020 a 21 de junho de 2020. ASSINATURA: 20 de
janeiro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial n.º 03/2020, cujo objeto é a: AQUISIÇÃO FUTURA E
FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE NOVA GUARITA - MT, tudo em conformidade com as características
técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data
prevista para abertura no dia 18/02/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01,
N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 hs ou
através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada
do edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, em 31 de Janeiro de 2020.
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a

abertura do Pregão Presencial 05/2020 para SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK

DEDICADO A INTERNET. NO SEGUINTE LOCAL DATA E HORÁRIO: LOCAL: SALA DE

LICITAÇÕES -DATA: 13/02/2020. HORÁRIO: 08:00 HORAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a
abertura do Pregão Presencial Reg. de Preço 06/2020 para LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA .
NO SEGUINTE LOCAL DATA E HORÁRIO: LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES -DATA: 13/02/2020.
HORÁRIO: 09:00 HORAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a
abertura do Pregão Presencial Reg. de Preço 05/2020 para SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
LINK DEDICADO A INTERNET. NO SEGUINTE LOCAL DATA E HORÁRIO: LOCAL: SALA DE
LICITAÇÕES -DATA: 12/02/2020. HORÁRIO: 09: 00 HORAS-

Porto Esperidião-MT, 31 janeiro DE 2020
RONEY CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Poxoréu, torna público que, estará realizando licitação na
modalidade PREGÃO no SRP objeto Aquisição gêneros alimentícios para atender as escolas
municipais, abertura 14/02/2020, as 7h30min.

Poxoréu-MT, 30 de janeiro de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Poxoréu, torna público que estará realizando licitação OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. DATA 13/02/2020 A PARTIR DAS
07h30min.

Poxoréu-MT, 29 de janeiro de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Poxoréu, torna público que, estará realizando licitação na
modalidade PREGÃO no SRP objeto Aquisição de Móveis Escolares, abertura 18/02/2020,
as 7h30min.

Poxoréu-MT, 30 de janeiro de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitação, que declarou inexigível a
licitação, com fundamento no Art. 25, inciso II e Parecer Jurídico nº 405/2019, a favor da
empresa HOSPITAL DAS CLÍNICAS PRIMAVERA LTDA, para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde, para
realização de cirurgias de média complexidade, para atender as necessidades no
atendimento aos Usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), no valor total de R$ R$
356.500,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais), tendo presente o
constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o
processo se encontra devidamente instruído.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitação, que declarou inexigível a
licitação, com fundamento no Art. 25, inciso II e Parecer Jurídico nº 405/2019, a favor da
empresa HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS LTDA EPP, para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnico-profissionais na área da saúde, para
realização de cirurgias de média complexidade, para atender as necessidades no
atendimento aos Usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), no valor total de R$ R$
356.500,00 (trezentos e cinqüenta e seis mil e quinhentos reais), tendo presente o
constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o
processo se encontra devidamente instruído.

Primavera do Leste, 28 de janeiro de 2020.
LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO POVO, Estado de Mato Grosso, nomeado através da portaria nº 1/, por ordem do
Senhor ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA, torna público, para quem possa interessar e
em conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores que o julgamento do
certame supra citado resultou vencedor (es) a Pessoa Jurídica 1ª vencedora: ANDREIS
COMERCIO ATACADISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ nº 02.293.026/0001-09, no valor
TOTAL DOS ITENS de R$ 1.602.715,0000(UM MIHÃO E SEISCENTOS E DOIS MIL E SETENTA
E QUINZE REAIS) Pessoa Jurídica 2ª vencedora: S. SANTOS. DE SALES & CIA LTDA., CNPJ nº
09.015.907/0001-07, no valor TOTAL DOS ITENS de R$ 678.065,0000 (SEISCENTOS E
SETENTA E OITO MIL E SESSENTA E CINCO REAIS).

São José do Povo-MT, 31 de janeiro de 2020.
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o resultado do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, tendo
como objeto a "contratação de empresa para execução de obras de construção de ciclovia
através de pavimentação em concreto betuminoso usinado a quente. lote i: av. blumenau,
trecho: entre travessa das camélias e travessa dos cardeais; lote ii: av. blumenau, trecho:
travessa das camélias até a rotatória do rota do sol e rua dos cardeais até a av. joão baptista
frâncio, conforme memorial, projetos, planilhas e documentos anexo ao edital", SAGROU-SE
vencedora a empresa CÂMERA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LTDA EPP, CNPJ Nº
20.045.918/0001-64, com valor global dos LOTES I E II DE R$ 685.964,98.

Sorriso MT em, 31 de janeiro de 2020
MARISETE M. BARBIERI
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-03T05:34:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




